威县城市管理综合行政执法局
关于做好当前安全生产工作的紧急通知
机关各股室、下属各单位:

10月1日山西太原台骀山滑世界农林生态游乐园有限公司发生火灾事故，目前已造成13人死亡，国务院安委办专门下发《关于山西太原台骀山滑世界农林生态游乐园有限公司“10·1”火灾事故的通报》，就做好旅游景区等重点行业领域安全防范工作提出明确要求。省委书记王东峰、省政府省长许勤立即作出批示，对相关工作提出要求。10月2日许勤同志主持召开省政府视频调度会议，对做好当前安全生产工作进行再动员、再部暑。为认真落实国务院安委办通报、应急管理部全国安全生产紧急视频会议精神和省委省政府、市委市政府、县委县政府工作部署，切实做好当前安全生产工作，根据我局实际，现将有关要求通知如下。
一、提高政治站位，增强安全生产工作紧迫感责任感

全体干部职工和安全管理人员要自觉提高政治站位，深入贯彻落实习近平总书记关于安全生产的重要论述，清醒看待当前面临的安全生产形势，充分认识做好安全生产工作的极端重要性，进一步增强安全工作的紧迫性和责任感，切实把安全生产放在心里、抓在手里，不断强化红线意识，树立“万无一失、一失万无”和“隐患既是事故”的理念。安全责任重于泰山，安全工作来不得半点马虎、来不得一丝懈怠，机关各股室、下属各单位要时刻绷紧安全生产这根线，秉承“严了再严、细了再细、实了再实”的工作作风，开展安全生产工作。切实做到抓安全的精力不分散、管安全的力度不减弱、保安全的定力不动摇。

要坚持把“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”和“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”的原则落到实处。各主管领导，要切实担负起政治责任，做到守土有责、守土负责、守土尽责；各股室负责人要具体抓、负专责，深入一线，靠前指挥；全体人员都要高度重视落实各自负责领域的安全生产工作。

二、吸取事故教训，加强安全隐患排查

全省住建系统安全事故频发，安全形势不容乐观，清河县“5.22”事故给我们敲响了警钟，各股室必须高度警惕，加强对所负责行业和监管单位的督导检查。深刻汲取事故教训，举一反三，对负责领域进行全面排查，做到监管要到位，主体责任落实要到位。必须以极端负责的态度、专注专业的素质、求真务实的作风，推动安全生产责任落实，持续推进安全管理水平提升，确保责任全覆盖、排查无遗漏。

1、加强隐患排查。在全局范围内开展安全风险隐患排查和风险防范管控工作，覆盖市政公用设施、广场公园、园林绿化、环境卫生、垃圾运输处理、市容市貌秩序、供热、燃气、污水及消防安全等领域，严格做到“不放过任何一个漏洞，不丢掉任何一个盲点，不留下任何一个隐患”。市政、供热、燃气、污水要深刻吸取近期发生的有限空间作业事故教训，针对当前涉及有限空间作业工作中的存在的突出问题和薄弱环节，深入开展有限空间作业安全隐患排查整治，重点检查员工培训、作业备案、装备配备、操作规范化。

2、开展重要节点隐患排查整治。切实加强在国庆、中秋、重要会议等重要节点隐患排查，集中力量对人员密集场所、重点部位、重点设备开展消防安全检查，找准薄弱环节和风险隐患，并及时进行整改和预防。
三、进一步推进专项行动建设，确保取得有效成果

1、持续推进“双控”机制建设。按照《威县城市管理综合行政执法局深入推进安全生产风险分级管控和隐患排查治理双重预防机制建设工作实施方案》统一部署，强化行业监管责任，加大工作推进力度，加强指导培训，着力推动监管企业按照时限要求，高标准、高质量完成双控机制建设工作。

2、推进安全生产专项整治三年行动。根据《河北省安全生产委员会办公室关于做好安全生产专项整治三年行动有关工作的通知》深入推进安全生产专项整治三年行动各项重点任务落实落细。各股室、下属各单位要成立专项整治工作专班、制定工作计划、建立工作推进台账和“一表三清单”，同时做好统计报送工作。

3、强化重点行业隐患排查。市政、供热、燃气、污水等涉及有限空间作业的行业要重点推进排查，制定专项整治三年行动实施方案，对重点工作进行分解细化，明确工作任务、完成时限、责任单位和责任人员等内容，加强工作调度，定期汇总工作成果。

四、加强值班值守，做好统计报送工作。
严格执行领导带班和24小时值班制度，认真做好突发事件处置和重要情况信息报告工作，一旦发生事故或紧急情况要及时果断处置，遇到重大灾害事故和险情，主要负责同志要及时赶赴现场组织抢险，直接负责、一线指挥，妥善处理善后工作，并及时按程序报告情况。
即日起实行“日整改、日报告”制度，即当天发现隐患当天整改到位，整改有困难的立即报告局安全领导小组；每日报告当天隐患排查清单

五、严格督导问责，确保各项措施落地落实。
省市县安委会办公室会将会同省市县有关部门，组成联合督导组，采取“四不两直”方式，深入各地明查暗访，重点检查县市区工作推进、政策落实、隐患排查整改、值班值守等情况，发现问题第一时间交办，跟踪督促落实，对发现问题较多、整改进展迟缓的通报约谈，对工作不重视、措施落实不到位导致发生安全事故的，依规依纪依法严肃追责问责。局各分管领导也要进行明查暗访，确保各项要求措施落到实处。
威县城市管理综合行政执法局

2020年10月4日

附件1
威县城市管理综合行政执法局问题隐患清单（日报表）

填报日期：
	序号
	单位名称
	隐患事项
	整改措施
	是否完成
	完成时限
	责任人
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	...

填表人：                          联系电话：